
 

 

DECRETO N.º 43.077, DE 10/11/2022. 

 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO LEGAIS, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI N.º 

2.898/2006; 

 

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 

PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, 

OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM 

REGULAMENTO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo 

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme 

Memorando n.º 935/2022 – SEMED, contido no Processo n.º 27.749/2022. 

 

Servidor Matr. Cargo 
Nível/ 

Padrão 

Data da 

efetivação 

Evaldo Cuzzuol Pereira 31.850 
Motorista de transporte 

escolar 
III/A 28/05/2022 

Wesley de Souza Izeffler 31.847 
Motorista de transporte 

escolar 
III/A 29/05/2022 

Mesaque Souza Prates 32.478 Motorista III/A 15/10/2022 

Karla Tais das Neves Santos 32.171 Assistente de turno III/A 26/07/2022 

Cláudia Bento dos Santos 

Subtil 
32.441 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 25/09/2022 

Eduarda Rocha Alvarenga 32.455 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 30/09/2022 

Brenda Lopes Barbosa 32.447 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 25/09/2022 

Maria Aparecida da Silva 32.232 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 16/08/2022 

Mariana da Silva Lorençoni 32.459 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 25/09/2022 

Luciana de Souza dos Reis 

Moura 
32.170 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 29/07/2022 

Olga Lucas Mercier 32.465 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 02/10/2022 

Ana Paula de Souza de 

Oliveira 
32.179 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 01/08/2022 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100300030003100320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Mônica Rangel Urbano 

Lubiana 
32.452 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 30/09/2022 

Claudimara Rangel Urbano 

Dias 
32.463 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 30/09/2022 

Terezinha Lucia Gasparini 32.443 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 25/09/2022 

Grazilene Carlesso da Rós 32.458 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 30/09/2022 

Alessandra da Silva Ricardo 32.446 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 25/09/2022 

Juliani da Costa Florencio 32.454 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 30/09/2022 

Priscila Fialho da Silva 

Falcão 
32.213 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 12/08/2022 

Juliermeson Nascimento 

Ferreira 
31.960 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 04/06/2022 

Juliana Santana Theodoro 32.477 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 14/10/2022 

Jaques Ricatto Barreiros 32.187 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 12/08/2022 

Luana Oliveira Reis Santana 32.466 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 01/10/2022 

Valquiria Eleotério 

Gonçalves 
32.185 

Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 12/08/2022 

Ione Marcos da Silva 32.475 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 01/10/2022 

Aline dos Santos Tavares 32.449 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 30/09/2022 

Andreia Carla D Agostini 32.173 
Auxiliar de Professor de 

Educação Básica 
III/A 29/07/2022 

Fabiane Loureiro Couto 

Correa 
32.395 

Professor de Educação 

Infantil 
II/A 26/08/2022 

Luciana Mara Vieira de 

Jesus Damasceno 
32.396 

Professor de Educação 

Infantil 
II/A 26/08/2022 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de novembro de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100300030003100320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-11-11T15:57:25-0300




